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Nr 639

A\ hen Carlsson, Eric, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 76, angående vissa åtgärder i prisreglerande syfte på 
jordbrukets område, m.m.

De gaiantipriser som tillämpats vid inlösen av brödspannmål per den 
1 april har under en rad av år varit knutna till s.k. prisorter i anslutning 
till de bättre produktionsområdena i södra Sverige. Ur fraktkostnadssyn
punkt är sålunda närheten till prisorten av väsentlig betydelse för odling
ens lönsamhet.

Detta betyder att de län eller områden, vilka saknar prisorter, får ett 
lägre pris för brödspannmålen än de områden som är belägna i anslutning 
till prisorter. Det torde vara både nödvändigt och rättvist att samtliga pro
duktionsområden ur prissättningssynpunkt får samma förutsättningar.

Enligt proposition nr 76 till årets riksdag har Kungl. Maj:t anbefallt 
statens jordbruksnämnd att pröva frågan om prisortssystemet vid inlösen 
av brödsäd. Därvid anför jordbruksnämnden bl. a. följande. —- Sålunda kan 
man normalt räkna med att den till Gävle och Kalmar levererade bröd
säden utgör ett rent exportöverskott. Båda orterna har ett mycket omfat
tande tillförselområde, och en sänkning av priset skulle kunna få till följd
ett alltför lågt pris för odlarna i utkanterna av vederbörande områden__.

Till utkanterna av det av jordbruksnämnden åberopade gävleområdet 
hör Kopparbergs län. Enligt inhämtade upplysningar utgör avdraget för 
t. ex. hedemoraområdet 1:85 kr. för 100 kg brödsäd. Det innebär att 
producenterna inom detta område, där odlingsbetingelserna är sämre än 
i spannmålsdistrikten i mellersta och södra Sverige, får vidkännas dels 
höjda produktionskostnader i form av högre fraktkostnader för konst
gödsel m. fl. förnödenheter, dels ett pris som är betydligt lägre än i pris- 
ortslänen. Detta framgår ju också av att jordbruksnämnden i sin skrivelse 
påpekat just »utkantsområdenas» svårigheter.

Ur produktions- och prissättningssynpunkt måste det betecknas som 
rimligt att inom de län där odling av brödsäd bedrives i större omfattning 
finnes åtminstone en prisort.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 76 

måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla att 
Kopparbergs län må erhålla prisort vid inlösen av brödsäd, 
förlagd till Hedemora, samt att prissättning där må ske 
utan avdrag i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 11 april 1961
Eric Carlsson


